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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 
1620, КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за 
изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до најблиска 

приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево 

ОПШТ ДЕЛ 
- Тековна состојба 
- Лиценца за изработка на урбанистички планови 
- Овластувања на планери 

ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

- ВОВЕД 
- ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
- СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 
- ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО 

ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
- ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО 

ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, 

ИНФРАСТРУКТУРА И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 
- СОДРЖИНА 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ / ПРИЛОЗИ: 

1. Потврда од Општина Чешиново-Облешево
2. Ажурирана геодетска подлога
3. Топографска карта на пошироко опкружување
4. Намена на земјиштето



ОПШТ  ДЕЛ 







Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20), а во врска со изработка на Проектна програма за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА 
НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 
1629 и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 
најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - 
Облешево, Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО 
Скопје го издава следното 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 
1MW на КП 1620, КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за 
изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до најблиска приклучна 
трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево, со технички број 
060/10/22, како извршител се назначува: 

Наташа Влчевска-Савиќ, дипломиран инженер архитект 

Гордана Караѓуле-Ристеска, дипломиран инженер архитект 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.







Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, 
КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 

најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево 
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Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ 

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште 
со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 

и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 
најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино,  

Општина Чешиново - Облешево 

- ВОВЕД 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) пред изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план се изработва проектна програма. 
Согласно тоа, како и врз основа на член 60, точка 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) 
проектната програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на 
проектната документација. Со неа се утврдува границата и содржината на 
планскиот опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 

Проектна програма за изработка на урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на површински соларни и фотоволтаични 
електрани (Е-1.13) - Фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, 
КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен 
нисконапонски кабел (10/20 кV) до најблиска приклучна трафостаница - КО 
Кучичино, Општина Чешиново - Облешево треба да овозможи изработка на 
урбанистички проект со кој ќе се уреди намената и начинот на користење на 
земјиштето, условите за градење и идејните проекти на градбите во рамките на 
дефинираниот проектен опфат.  

- ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Чешиново - Облешево, во КО Кучичино, на 
некатегоризиран пат и истиот се наоѓа вон опфат на урбанистички план.  



Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, 
КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 

најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево 
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Во рамките на границите на проектниот опфат влегуваат катастарските 
парцели КП 1620, КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 - КО 
Кучичино, Општина Чешиново - Облешево, со следниве координати: 

X=4634758.2800  Y=7610116.3200   

X=4634766.0100  Y=7610142.8100   

X=4634767.2600  Y=7610151.7700   

X=4634773.5900  Y=7610170.5500   

X=4634778.7500  Y=7610192.1200   

X=4634744.4500  Y=7610194.7800   

X=4634754.7500  Y=7610222.0800   

X=4634703.8500  Y=7610240.1300   

X=4634694.2300  Y=7610245.0900   

X=4634655.4800  Y=7610262.1400   

X=4634612.4900  Y=7610222.9300   

X=4634656.9600  Y=7610191.3900   

X=4634668.6600  Y=7610205.9200   

X=4634693.8500  Y=7610200.1900   

X=4634695.9700  Y=7610199.8100   

X=4634653.3000  Y=7610118.5200   



Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, 
КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 

најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево 
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X=4634652.8831  Y=7610117.6327   

X=4634628.8362  Y=7610126.0962   

X=4634611.8533  Y=7610132.9027   

X=4634551.3343  Y=7610165.3062   

X=4634535.8778  Y=7610140.5301   

X=4634529.2099  Y=7610129.5990   

X=4634522.4145  Y=7610120.4423   

X=4634511.1750  Y=7610103.6230   

X=4634502.7183  Y=7610091.3475   

X=4634501.8031  Y=7610087.7073   

X=4634494.2215  Y=7610073.9043   

X=4634479.7531  Y=7610015.5389   

X=4634470.3215  Y=7609985.3061   

X=4634464.8947  Y=7609965.8075   

X=4634460.4507  Y=7609952.1358   

X=4634456.1290  Y=7609937.6869   

X=4634452.2997  Y=7609924.0451   

X=4634448.1265  Y=7609911.8739   

X=4634445.5941  Y=7609908.8140   

X=4634436.1523  Y=7609891.3561   

X=4634425.6065  Y=7609880.0331   

X=4634417.9184  Y=7609871.7937   

X=4634416.3612  Y=7609867.0775   

X=4634407.4800  Y=7609870.8357   

X=4634389.2500  Y=7609865.8200   

X=4634383.9900  Y=7609864.9400   

X=4634378.9800  Y=7609865.2400   

X=4634368.2600  Y=7609864.7900   

X=4634355.2700  Y=7609862.4600   

X=4634322.7000  Y=7609864.7200   

X=4634318.6900  Y=7609866.0800   

X=4634301.1890  Y=7609868.0455   

X=4634300.0438  Y=7609860.0858   

X=4634299.7209  Y=7609857.8415   

X=4634299.8700  Y=7609857.8200   

X=4634301.6876  Y=7609857.4669   

X=4634302.0423  Y=7609859.9323   

X=4634302.8925  Y=7609865.8416   

X=4634318.2522  Y=7609864.1166   



Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, 
КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 

најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево 
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X=4634322.3030  Y=7609862.7427   

X=4634355.3790  Y=7609860.4476   

X=4634368.4795  Y=7609862.7975   

X=4634378.9621  Y=7609863.2375   

X=4634384.0966  Y=7609862.9300   

X=4634389.6814  Y=7609863.8644   

X=4634407.3405  Y=7609868.7230   

X=4634417.5800  Y=7609864.3900   

X=4634419.6800  Y=7609870.7500   

X=4634427.0700  Y=7609878.6700   

X=4634437.7900  Y=7609890.1800   

X=4634447.2600  Y=7609907.6900   

X=4634449.9000  Y=7609910.8800   

X=4634454.2100  Y=7609923.4500   

X=4634458.0500  Y=7609937.1300   

X=4634462.3600  Y=7609951.5400   

X=4634466.8100  Y=7609965.2300   

X=4634472.2400  Y=7609984.7400   

X=4634481.6800  Y=7610015.0000   

X=4634496.1000  Y=7610073.1700   

X=4634503.6800  Y=7610086.9700   

X=4634504.5700  Y=7610090.5100   

X=4634512.8300  Y=7610102.5000   

X=4634524.0500  Y=7610119.2900   

X=4634530.8700  Y=7610128.4800   

X=4634537.5800  Y=7610139.4800   

X=4634552.0404  Y=7610162.6595   

X=4634611.0067  Y=7610131.0873   

X=4634628.1318  Y=7610124.2238   

X=4634657.3656  Y=7610113.9347   

X=4634658.5185  Y=7610116.3440   

X=4634671.6700  Y=7610110.8600   

X=4634680.2500  Y=7610107.3800   

X=4634685.3900  Y=7610105.2900   

X=4634702.4900  Y=7610096.7600   

X=4634750.2300  Y=7610086.0800   

X=4634750.7500  Y=7610086.0000   

Границите на проектниот опфат се прикажани во графичкиот дел на оваа 
проектна програма. Површината на проектниот опфат изнесува 16082, 33 m², 
односно 1,61 хa. 



Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, 
КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 

најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево 
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- СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Чешиново-Облешево, во КО Кучичино, на 
некатегоризиран пат и истиот се наоѓа вон опфат на урбанистички план. 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се изработи за 
утврдениот проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во 
рамки на кој ќе се формира градежна парцела на земјиштето кое е во приватна 
сопственост. Со оглед на тоа што станува збор за само една градежна парцела 
до која ќе се пристапува преку постојниот некатегоризиран пат, односно не се 
предвидува систем на сообраќајници и градежни парцели, како најрационална 
постапка за урбанизација на просторот се наметнува изработка на 
урбанистички проект. 

- ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
ПЛАНИРАЊЕТО 

Урбанистичкото планирање функционира за остварување на целите чие 
остварување се обврска на сите учесници во процесот на изработувањето, 
донесувањето и спроведувањето на урбанистичките проекти.  

Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на 
начелата на урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во 
процесот на изработување, донесување и спроведување на урбанистичките 
проекти. 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект се Условите за планирање на 
просторот и оваа проектна програма. Урбанистичкиот проект се изработува врз 
основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) и 
Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18).  

Планските решенија треба да бидат засновани на сознанијата и заклучоците 
изведени од анализата на постојната состојба, како и на податоците добиени 
од правните субјекти од областа на комуналната инфраструктура, културното 
наследство, заштитата и спасувањето и сл. 



Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, 
КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 

најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево 
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- ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
ПЛАНИРАЊЕТО 

Со урбанистичкиот проект треба да се формира градежна парцела на КП 
1620, КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 - КО Кучичино, 
Општина Чешиново – Облешево, да се дефинираат површините за градба на 
предвидените објекти и урбанистичките параметри, да се приложи идеен 
проект за предвидениот објект во рамки на градежната парцела, да се 
дефинира решението на внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај и 
приклучокот на пристапниот пат, севкупното уредување на партерот и 
зеленилото во градежната парцела, како и да се дадат решенија за 
инфраструктурата. 

Предвидената намена на градежната парцела, според класификацијата на 
градбите и намените од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ и траса за подземен нисконапонски кабел 
(1020 kV) со намена Е1.8 Инфраструктури за пренос на електрична енергија.

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се 
дефинираат архитектонско – урбанистички параметри за изградба на Фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со моќност до 1MW, вклучително со придружни објекти и трасата на 
подземниот нисконапонски кабел (10/20 кV) до приклучно место (најблиска 
трафостаница). 

Точната просторна диспозиција и организација на сите градби ќе биде 
разработена со урбанистичкиот проект. 

Од технички аспект, при изработка на проектната документација да се има 
во предвид дека локација на фотоволтажната плантажа (централа) со моќност 
до 1MW се наоѓа во  КО Кучичино, Општина Чешиново – Облешево и има 
површина од 16082, 33 m², односно 1,61 хa.  

Согласно Законот за урбано зеленило, во рамките на градежната парцела да 
се предвидат зелени површини на најмалку 20% од површината на парцелата. 

- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, 
ИНФРАСТРУКТУРА И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 
обезбеди квалитетна комунална инфраструктура, во согласност со можностите 
и капацитетите на локалитетот. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ќе бидат 
дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови за кои е пожелно 
да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а 
согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа 
и други субјекти. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира 
сообраќаен пристап до локалитетот да биде преку некатегоризираниот пат на 
запад од проектниот опфат. 



Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620, КП 1621, 
КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен нисконапонски кабел (10/20 кV) до 

најблиска приклучна трафостаница - КО Кучичино, Општина Чешиново - Облешево 
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- СОДРЖИНА 

Содржината и графичката обработка на урбанистичкиот проект треба да 
бидат во согласност со член 60 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр. 32/20) и со одредбите од Правилникот урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). Урбанистичкиот 
проект ќе се изработува врз ажурирана геодетска подлога, насоките од оваа 
проектна програма, просторни анализи на постојната состојба и можностите за 
развој. 

При изработка на урбанистичкиот проект потребно е да се обезбедат 
податоци од надлежните институции во врска со постојната комунална 
инфраструктура, културно наследство, мерки за заштита и спасување и сл. 

Покрај урбанистичкото решение на градежната парцела, составен дел од 
урбанистичкиот проект се и идејните проекти за објектите во рамките на истата. 
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Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.  

 

 

 

Гордана Караѓуле-Ристеска, д.и.а. 

 

 

 

 

 

Скопје, Октомври 2022 год. 

 





Peny6nue CeBepHa MaxenoHuia

Munucrepcrro sa )KuBorHa cpeAI{Ha
u flpocropHo nnaHupalbe
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CEKTOP 3A NPOCTOPHO N'IAHhPATbE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. Yn1-1s 240012022

4ara....1.6..:IZ.j.2llz

Bp3 ocHoaa Ha qreH 88 oA 3axoHor 3a onurara ynpaBHa nocranKa ("Clyx6en BecHrx Ha Peny6lrxa

MaxeAoHxja" 6p. ITal15|, a 8o Bpcxa co 'lneH 4, crae 3 o4 3aKoHor 3a cnpo8e,a,y8albe Ha

npocropxraor nnax xa Peny6nrKa MaKeAoHxja ("cryx6ex BecHxx Ha Peny6nraxa MaxeAoHxja"

6p.3gl}a\ vt ene+ 42, sraa 9 oA 3axoHor 3a yp6arrcmlxo nnaHxpalbe ("C'rryx6ex BecHxH Ha

Peny6nnxa CesepHa MaKeAowia" 6p. 32/201, nnaucregor 3a x,iEorHa cpeArHa x npocropHo

nnaH!4patbe, ro AoHece c/leAHoTo:

PElIJEHl,,IE
3a ycnoBx 3a nnaHxpalbe Ha npocropor

1. Co oBa PeueHxe Ha Onur|4Ha geuj|4Hoeo - O6neueBo, ce x3AaBaar ycroBh 3a n''laHxpatbe

Ha npocropor 3a noBptllxHcxx corapHx h Qoroeonrarvxn enexrpaH, (Qoroxanoxcxr naxe'l' 3a

npoh3aoAcrso Ha erexrpr'tqHa eHeprria Kox ce rpaAar Ha 3eMixurel Ha Hn 1620,Kn 1521, Xn 1526,

Kn 1527, Kn 1628, Kn 1629, Kn 1630 H 3a noA3enneH Hxcxoxanoxcxr xa6en (10/20 kV) eo naj6rxcra

nprlxny'{Ha rpaoocraHlaqa, Ho Nyqxvrxo, onurT}lra 9euxHoBo-O6,eueBo'
floBpuxHara Ha nnaHcxt4or on$ar :a nocraByBarse Ha noBptllvHcKH conapHx x

$oroeonrauvrr eneKTpaHx x3HecyBa 1,5 ha. ,[,olxraxara Ha no4:eMeHror xucxosanoscxr xa6en

(10/20 kV) r:recysa 0,57 km.

llpeAarAenara mo(xocr sa noBptut4HcKx cotapll A Qoroso,nrarrnu enexrpaHh (e 6u4e 4o

1MW.
Ht.t3 nraHcxl4or on$ar nomunyea rpaca Ha x3AaAeHx ycnoBl4 3a nraHrparse Ha npocropor 3a

n 3a u3rpaA6a Ha perxoHaneH nar P-609, AenHxqa Aprynxqa - TepaHqe - B[AoBxlxre, co

rex.6p.Y34810.
2. Ycroaffie 3a nnaHxpalbe Ha npocropor oA ToqKa 1 Ha oBa Peuexue, lapa6orexr o4

AreHqljara 3a nnaHupalbe Ha npocropor co rex'6p. Y55722 ce cocra8eH Aen Ha PeueH}4ero'

3. Peanx3aqxjara Ha npoexror noBptlJ!1Hcxx conapHl4 x Qorosonrarvxr enexrpanr (Qoro-

HanoHcKl,'r naHe.nr 3a npox3BoAcrBo Ha eneKTpxqHa eHeprraja KoIa ce rpaAar ta:etriraujre) Ha Kll

162O,Kn 1621, Kn 1626, Kn 1627, Kn 1628, Kn 1629, Kn 1630 ra:a noA3eMeH xvtcxoranoscxr xa6en

(10/20 kV) ao xai6lrcxa npuxnysra rpaQocrarrqa, KO Ky'{x'rHHo, Onurrsa 9eu'lrroao-O6neueao,

rpe6a 4a npeAx3Bxxa no3hrt48H!4 aunytca u eQerrr ap: qenoro HenocpeAHo onxpyrxyBame oA

acneKT Ha noBxcoKa opraHv3aq[ja, ulQpacrpyxrypxa onpeMeHocr x ypeAHocr Ha MaKcuMarHo

NO']XryBA}bE t4 BTPAAYBAlbE HA HOPMATTBTTC T CTAHAAPAH 3A 3AUJTI4TA HA )xTBOTHATA CPEAXHA'

4. Co r4en 4a ce o6e:6e4u 3auJrt4Ta u yHanpeAyBahbe Ha x!'lBorHara cpeAuHa np'4

noBpl-UyHcxx conapHl4 14 Qoroeolrarvll eneKrpaHx ($oro-nanoxcxr naHe.n]4 3a npox3BoAcTBo Ha

ereKrpxtrHa eHeprxja l(ox ce rpaAar Ha 3eMjuure) Ha Kn 1620,Kn l62L,l<B L626' Rn L627 
' 
Kn L628,

Kn 1529, Kn 1630 x 3a noA3eMeH HxcKoHanoHcRt'l xa6en (10/20 kV) 4o xaj6nucxa np[MyqHa

rpa$ocraxtqa, KO Ky,{x'ruHo, OnuTxHa qelxxHoEo-o6neueeo norpe6no e Aa Ce nogxryBaaT

Mx{rdeDd@ - ar6orH..p.arHa / rpodopro nrahrpabe Ha

Pe.y6,nxa c.ePNa MaxeAoH,ia
nrouEr"np€6@ EoropoAx qa" 6p. 3, qonj€

Penv6rr(a ceepH. Ma*eaoHrja

Minirtri.. Mj€disitletasor dh. Planifikimit hapa3inor e

A€pubtikEs se Maqedoni+ 3E V€riut
Bul. "PE veta Bogorodi.a" nr,3, shtup
Republilae Maqedonita sa ve riut

+389 2 3251403



Peny6,rura Ceaepxa Maxegoulja

Muaucrepcrro sa r{uBorHa cpeArrHa
Ir npocTopHo llnaHr,rpalbe

Republika e Maqedonis€ sd Veriut

Ministria e Miedisit Iet6sor
dhe Planifi kimit Hap6sinor

e.\\r;rffiffi
CEI(TOP 3A NPOCTOPHO N,NAHTPAtbE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

ogpe46rre nponruaH,'r Bo 3aRoHcKara perynaruBa o4 06nacra Ha 3auJTrra Ha xx8oTHara cpeAhHa 14

noA3aKoHcxuTe aKTx AoHeceHx 8p3 H14BHa OCHOBa.

5. npx AoHecyBarbe ta O4ayxa 3a cnpoBeAyBabe una OMyKa 3a He cnpoBeAyBalbe Ha
crparerxcRa oqeHa 3a npeAMerHara AoxyMeHTaq!4ja 3a noBpulxHcxl4 conap+t4 u Qorosoltalrvxl
enexrpaHx ($oro-lanoncxr flaHe,r[ 3a npox3BoAcrao Ha enexrpxqHa eHeprxja KoH ce rpaAar Ha
semjru.rre) Ha Kn 1620,Kn L627, Rn L626, Rn L627, Kn 1G28, Kn L629, Kn 1630 x 3a noA3eMeH
Hr,rcxoHanoHcxr4 Ka6e^ (L0/20 kv) Ao Haj6nucxa npuxayvra rpaQocraHhqa, l(o Kyql,l,]rHo, onujrrHa
9eurxHoBo-O6neueso, 3aAonxurenHo Aa ce 3eMar Bo npeABxA nperxoAHo Haae,qexure :a6eleuxu,
xaxo r sa6ereuJxxre oA cexropcKl4te oanacrn on$arexu co npocropHxor nnax xa peny6ruxa
MaKeAoH taja.

OEPA3'IO}l(EHl,IE

OnurxHa qeuixHoao - O6leueao, ep3 ocHoBa Ha qneH 42 craB 4 oA 3axoHor la yp6axrcrrrxo
nnaH[pa]be ("Cn. secxrx Ha PCM" 6p. 32/201, nogxece 6aparue npexy e.neKrpoHcKr4or crcreM e-
yp6aHrasam, co 6poj Ha nocranka yn n 46952 o402.71.2022 roAxHa, Ao AreHqrjara 3a nnaHHpalbe Ha
npocropor, 3a x3Aa8abe Ha ycnoBx 3a nnaH[pa]be Ha npocropor 3a no8prxxHcxx conapHr4 n
Qorosoararvtt e,neKTpaHx ($oto-xanoxcxr,l naHerrr 3a npox3BoAcrso Ha eneKTpxqHa eHeprxja xox
ce rpaAar Ha semjrure) Ha Kn 1620,Kn 762t, Rn t626, Kn 1027, Kn 1628, Kn 1629, Kn 1630 x 3a
noA3eMeH Ht,lcxoHanorcxr xa6en (10/20 kV]Ao Haj6ntacKa nphxrryqHa rpaQocraruqa, KO Ky,{x,lxHo,
OnUJT!4Ha qeuJtaHoeo-o6neuJeso, noBptxxHara Ha nnaxcxuor onQar sa nocraByBarbe Ha noBpuJ14Hcx14

conapH[ u Qoroaoararvtl ener{TpaHH x3HecyBa 1,5 ha. ,Q,olxr,rnara Ha noA3eMeHxor
Hr4cKoHanoHcKr4 xa6en (10/20 kV) r,rexecyaa 0,57 km. [Ipe4ar4enara aao(rocl na noBpuJxHcKx
coaapxr r,r QoroaonraxqHx enexrpaHx (e 6xAe Ao 1 MW.

Ht,t3 nraHcxr4or oflQar noalrtyaa rpaca Ha r3AaAeHta ycnoBu 3a nnaH]iparse Ha npocropor 3a
llly' sa r:rpa46a Ha perxoHareH nar P-609, 4enxnqa Aprynrqa - TepaHqe - BxAo8xuJre, co
rex.6p.Y34810.

Cor acHo .ineH 42 craB 8 oA 3axoHor 3a yp6axucrulxo nnaxrparue (.,Cn, aecHlx Ha pCM,, 6p.
6p. 32/20), AreHqlajara 3a nnaHxparbe Ha npocropor rn uzpa6otu ycnoBHre 3a nnaHxparbe Ha
npocropor 3a noBpunHcxx conapitl u Qoroeolratvau ereKTpaHH (Qoro-nanoxcxr naHerlr 3a
npox3BoAcrBo Ha ereKrpr4qHa eHeprxja Kol4 ce rpaAar Ha :emjrure) Ha Kn 1620,Rn 162L, Rn 1626,
Kn 1627, Kn 7628,Rn 7629, Kl-l 1630 r:a noA3eMeH HucxoHanoHcxr4 xa6en (10/20 kV)4o uaj6nucxa
npltt<ayqHa rpaQocranrqa, KO Ky.iHqxHo, Onu:rtsa geuJtaHoeo-O6aeuJ elo, A ru AocraBx Ao
M[HxcrepcrBoro 3a xrBorHa cpeAhHa x npocropHo nnaHr4pa]be no4 6p. Vl-11-15 2400/2022 oA
L2.L2.2022 toAAHa.

ycnoBxre 3a nnaHxpalbe Ha npocropor3a noBptuhHcx14 coaapnu u QoroaonraxqHu eneKTpaHr
($oro-ranoxcxr naHe,nx 3a npox3BoAcrBo Ha e,neKTpr4qHa eHeprHja xo| ce rpaAar Ha:emjture) xa
Kn 1620,Kn L621, Kn L626, Kn 1627, Kn 1628, Rn 1629, (n 1630 H 3a noA3eMeH HrcxoHanoHcKlr
xa6er' (70120 kV) Ao Haj6nucxa npxxrylrHa rpaQocraruqa, KO Ky,{uqrHo, Onurrxa qeurhHoBo-

O6neu.:eao, npercraByBaar Bne3Hx napaMerpx x cMepHxqx npx nraHrpalbero Ha npocropor 14

nocraByaatsero Ha nnaHcxtare xoHqenqxu x peuJeHxja no cute o6nacrt peneBaHTHr 3a nnaHxpatuero
Ha npocropoT.

MxH,d.p@o - ar@rHa cpeArda, nporopHo n,aH, paEe da
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Peny6rrxa Ce*pH: M.xenoH, ja
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RepublikEs sE Maqedo.isa ta Veriut
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Republita e Maqedonita sd v€nul

+389 2 3251403



Peny6nuKa CeBepxa MaKeAoHl'Iia

MunNcrepcrno sa rtrlBorHa cpe,qr{Ha

I{ [pocTopHo rlraHr'Ipal5e

Republika e Maqedonis6 s€ Veriut

Ministria e Miedisit Jet6sor
dhe Planifikimit HaPesinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO N,NAHhPAIbE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

3axnyvlure correAy8alba, 4eQrlr'rpaxu eo Ycnoarre 3a nnaHxparbe Ha npocropor t{ol4

npoh3neryBaar oA "npocropHxor nlax ra Peny6nuxa MaKeAoHxja", npercraByBaar o68p3yBa'lKx

axThBHocTt| Bo noHaTaMotllHoTo nnaHfipa$e Ha npocTopor'

Bp3 ocHo8a Ha ropeHaBeAeHoro, a coT.,lacHo qneH 88 oA 3aKoHor 3a onulrara YnpaBHa

nocranKa ("Cn. EecHuK Ha PM" 6p. l24lL5l, MxHhcrepcrBoro 3a xxBorHa cpeAxHa r npocropHo

nraH[pa]be ro AoHece osa PeuleHxe 3a ycrloBll 3a n'naHlPa]be Ha npocropor 3a noEplu]{HcK]l

conapH1,| x $orosoararlxr ereKTpaHx (Qoro-xanoxcxr naHe,lr 3a npo]'l3BoAcrBo Ha enexrp[qHa

eHepnaia xora ce rpaAar Ha 3eMinurre) ua xn 162o,xn 752L, Rn L626, Nn L627, Kn 1528' Hn 1529'

Kn 1630 11 3a noA3eMeH Hr{cxoHanoHcKx xa6en (10/20 kV]4o xaj6axcxa nprx'y'{Ha rpaooclaHhqa,

KO Kyvnrrxo, onrurxHa qeuJ{HoBo-O6reuteao I oMyqx Kaxo Bo Axcno3xrraor'

ynacrBo 3a nPaBHo cpeAcrao: nporxB osa PeLUeHre 3aceTHarara ja8Hocr x opraHor Koj ro

noArorByBa nrtaHcxxor AoKyMeHr Moxe Aa rciaBh )xan6a Bo poK oA 15 (nerxaecer) AeHa oA AeHor

Ha npxeMor Ha o8a PeuJeHr4e Ao Apxa8Hara RoMxcvia 3a oAnyqyBabe Bo ynpaBHa nocranxa l,t

nocranxa o4 pa6oreH oAHoc ao BTop creneH.

HA M14 HI4CTEP

HA CEKTOP

,aror"rr, rarn"rr r"r"6r@
0406plrn : Corha_OypH alrcxa

69tu,
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Peny6/lrxa ceepHa Max.AoHria
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RepublitEs ta Maq.donBa s€ V.riui
aul. "Preret. Bogorcdica' nr. 3, shluP
iepublika. Meqedo.isa ta v. nut

+389 2 3251403
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te
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и подземен НН (10/20 kV) 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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2002 - 2020

Sintezni karti
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ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ - САТЕЛИТСКА СНИМКА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:2000

ЦРТЕЖ БР.

2

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 060/10/22

ДАТА:  Декември 2022

НАРАЧАТЕЛ: Благица Андова - Николова

Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели за производство

на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620,

КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен

нисконапонски кабел (10/20 кV) до најблиска приклучна трафостаница - КО

Кучичино, Општина Чешиново - Облешево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

КП 1620, КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 

- КО Кучичино, Општина Чешиново-Облешево 

ЗА КОИ СЕ ИЗРАБОТУВА УП
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ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:
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ДАТА:  Декември 2022

НАРАЧАТЕЛ: Благица Андова - Николова

Новоснимена состојба

Индивидуална станбена зграда

Столбови од елек. мрежа

Монтажен времен објект

Трансформатор

Шахти

ЛЕГЕНДА:

Ел. столб Висок напон

Помошен објект

Знак за припадност

Сообраќаен знак

Премин преку пруга

Граници на катастарска парцела

Граници на плански опфат

Хидрант

Хидрант (шахта)

Природен водотек

Вештачки  водотек

Ѕид како меѓна ограда

Жичана ограда

Коти и изохипси на терен

Сообрќајници снимени од лице место

Помошни линии во парцела

Жичана ограда

1369

Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели за производство

на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620,

КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен

нисконапонски кабел (10/20 кV) до најблиска приклучна трафостаница - КО

Кучичино, Општина Чешиново - Облешево
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НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

E1.13
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

со моќност до 1MW 

Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели за производство

на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1MW на КП 1620,

КП 1621, КП 1626, КП 1627, КП 1628, КП 1629 и КП 1630 и за изведба на подземен

нисконапонски кабел (10/20 кV) до најблиска приклучна трафостаница - КО

Кучичино, Општина Чешиново - Облешево

E1.8 Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија 
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